
Управление образования администрации г.Кемерово 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 28  

«АБВГДейка – детский сад в честь святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» 

(МБДОУ № 28 «АБВГДейка») 

 

650066, город Кемерово, пр. Притомский, д. 7/7, тел.45-24-98, detsadkem-citi@mail.ru 

 

Приказ  

№    146Ф                                                                                                     От  17.09.2024г.  

 

« Об организации дополнительных платных услуг в учреждении» 

В целях оказания дополнительных платных услуг для детей в 

соответствии с тарифами на платные услуги, оказываемые МБДОУ №28 

«АБВГДейка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать во 2 корпусе со 02.09.2024г. по 30.08.2025г. группы по 

предоставлению платных образовательных услуг: 

- «Проведение занятий по развитию творческих способностей «Артист» 

для детей 2.5-7 лет, посещающих детский сад. Руководитель Романова Л.В. 

-  «Проведение занятий по развитию творческих способностей 

средствами изобразительного искусства «Нетрадиционное рисование» для 

детей 3-7 лет, посещающих детский сад. Руководитель Керимханова Л.М. 

-«Проведение занятий по подготовке к школе «Пиши - читай», для 

детей посещающих детский сад. Руководитель Керимханова Л.М. 

- «Проведение занятий по подготовке к школе «Подготовка к школе», 

для детей посещающих детский сад. Руководитель Вагнер Т.Г. 

-«Проведение занятий по развитию творческих способностей 

средствами песочной анимации «Волшебный песок» для детей 2.5-5 лет, 

посещающих детский сад. Руководитель Керимханова Л.М. 

-«Проведение музыкально - ритмических занятий в «Танцевальной 

студии» для детей, посещающих детский сад. Руководитель Суханова Е.В. 

2. Утвердить списки воспитанников, посещающих платные 

образовательные услуги (приложение 1). 

3. Утвердить график работы платных образовательных услуг 

(приложение 2) 

 

        Заведующая  МБДОУ № 28   

          «АБВГДейка»                                        ___________        О.В. Салтыкова 
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Приложение 1 

 
  

Списки воспитанников на кружки 

 

Название кружка № Фамилия  и имя ребенка 

1. «Пиши - читай» 

 

1 Алеева Полина 
2 Артемьева Анна 
3 Гавриленко Александр 
4 Ганцова Кира 
5 Журкина Екатерина 
6 Лактионов Григорий 
7 Обанин Кирилл 
8 Пашук Евгений 
9 Сергеева Агата 
10 Сергеева Евгения 
11 Соловьев Тимофей 
12 Спругина Руслана 

2. «Волшебный песок» 1 Алысенбаева Рамина 
2 Губин Артем 

3 Жандарова Анна 

4 Звонцов Артемий 
5 Звонцов Савелий 

6 Котов Иван 

7 Митокова Анна 

8 Передерий Ника 

9 Портнягина Софья 

10 Прудников Николай 

11 Фельдман Владимир 

3. «Нетрадиционное 

рисование» 

1 Алысенбаева Рамина 

2 Артеев Кирилл 

3 Бирюкова Майя 

4 Богданова Влада 

5 Голякова Виктория 

6 Горбань Егор 

7 Григорьева Анна 

8 Губин Артем 

9 Жандарова Анна 

10 Жутник Екатерина 

11 Звонцов Савелий 

12 Котов Иван 

13 Кочманова Алиса 

14 Митокова Анна 

15 Нарышева Эра 

16 Орешкина Арина 

17 Передерий Ника 

18 Портнягина Софья 

19 Прудников Николай 

20 Фельдман Владимир 

4. «Подготовка к школе» 1 Артеев Кирилл 

2 Афанасьева Милана 

3 Гавриленко Александр 

4 Ганенков Федор 

5 Денисов Артем 

6 Журкина Екатерина 



7 Звонцов Артемий 

8 Золотарева Мария 

9 Иванов Никита 

10 Иванова Василиса 

11 Игнатьев Владислав 

12 Игнатьева Варвара 

13 Кириченко Дарья 

14 Кочманова Алиса 

15 Купряшина Есения 

16 Локтионов Григорий 

17 Назарова Ева 

18 Пашук Евгений 

19 Семин Артем 

20 Сергеева Евгения 

21 Соколова Аделина 

22 Соловьев Тимофей 

23 Соловьева Арина 

24 Спругина Руслана 

25 Филиппова Есения 

26 Фискалов Дмитрий 

27 Эринбеков Рамазан 

5. «Артист» 1 Богданова Влада 

2 Бырда Ева 

3 Голякова Виктория 

4 Григорьева Анна 

5 Жутник Екатерина 

6 Богатов Григорий 

7 Косяченко Татьяна 

8 Макулик Артем 

9 Шалимова Елизавета 

10 Кузнецова Таисия 

11 Некрасов Егор 

12 Кочманова Алиса 

13 Макеева Светлана 

14 Афанасьева Милана 

15 Григорьев Михаил 

16 Сергеева Агата 

17 Абдрахманова Арина 

18 Золотарева Мария 

19 Карпова Дарья 

20 Карпова Есения 

21 Сергеева Евгения 

22 Соловьева Арина 

23 Филиппова Есения 

24 Артеев Кирилл 

25 Игнатьев Владислав 

26 Кадыргулова Динара 

27 Томалев Артем 

28 Купряшина Есения 

29 Белоусов Иван 

30 Назарова Ева 

31 Журкина Екатерина 

32 Иванова Василиса 

33 Лысенко София 

34 Сарыгина Кристина 

35   Спругина Руслана 

36 Схаб Ева 

37 Мусохранова Мирослава 



 

Заведующая  МБДОУ № 28   

          «АБВГДейка»                                        ___________        О.В. Салтыкова 

 

 

 

 

 

 

38 Медяник Федор 

39 Будеев Герман 

40 Фокеева Мия 

41 Звонцов Артемий 

42 Алеева Полина 

43 Артемьева Анна 

44 Григорьева Екатерина 

45 Левчуков Богдан 

46 Мальцев Марк 

47 Покацкий Илья 

48 Мажуга Яна 

49 Двалишвили Лаврентий 

50 Белоусова Ульяна 

51 Панова Елизавета 

52 Сурмина Надежда 

53 Шаталин Матвей 

54 Голяков Михаил. 

6. «Танцевальная студия» 1  Косяченко Андрей 

2 Никитин Артур 

3 Леонова Ульяна 

4 Ивойлова Юлиана 

5 Гаврилова Влада 

6 Семенова Мария 

7 Козина Майя 

8 Ганцова Кира 

9 Кундиус Злата 

10 Григорьева Екатерина 

11 Савенкова Оля 

12 Артемьева Анна 

13 Мусохранова Мирослава 

14 Кузнецова Таисия 

15 Соколова Аделина 

16 Голякова Виктория 

17 Григорьева Анна 

18 Жутник Екатерина 

19 Богданова Влада 

20 Киреева Теона 

21 Косяченко Татьяна 

22 Абдрахманова Арина 

23 Сергеева Агата 

24 Мокеева Светлана 

25 Афанасьева Милана 

26 Соколова Александра 

27 Сергеева Женя 

28 Соловьева Арина 

29 Томалев Артем 

30 Мешалова Маргарита 

31 Кадыргулова Динара 



 

 

 

 

 

 

  


